BAMATO eXpert-Line Formatkreissäge BFKS-2500PRO mit
Vorritzer
Markmüller Maschinen GmbH
Gewerbepark Garham 10
94544 Hofkirchen
Telefon: +49(0)8545 / 4069999 | E-Mail: info@bamato-maschinen.de
Seite 1 Art. Nr.: BFKS-2500PRO | BAMATO eXpert-Line Formatkreissäge BFKS-
2500PRO mit Vorritzer
Stand: 05.03.2026
Markmüller Maschinen GmbH
Gewerbepark Garham 10
94544 Hofkirchen
Telefon: +49(0)8545 / 4069999 | E-Mail: info@bamato-maschinen.de
Seite 2 Art. Nr.: BFKS-2500PRO | BAMATO eXpert-Line Formatkreissäge BFKS-
2500PRO mit Vorritzer
Stand: 05.03.2026
Art. Nr.: BFKS-2500PRO
Markmüller Maschinen GmbH
Gewerbepark Garham 10
94544 Hofkirchen
Telefon: +49(0)8545 / 4069999 | E-Mail: info@bamato-maschinen.de
Seite 3 Art. Nr.: BFKS-2500PRO | BAMATO eXpert-Line Formatkreissäge BFKS-
2500PRO mit Vorritzer
Stand: 05.03.2026
Markmüller Maschinen GmbH
Gewerbepark Garham 10
94544 Hofkirchen
Telefon: +49(0)8545 / 4069999 | E-Mail: info@bamato-maschinen.de
statt 6.999,00 €
6.599,00 €
1 Stück | 6.599,00 €/Stück
Technische Daten Formatkreissäge: *
Absauganschluss: 120 mm
Aufstellmaß : 6000 x 7000 mm
Auslegertisch : 610 x 900 mm
Formatschiebetisch : 2500 x 350 mm
Max. Besäumlänge : 2450 mm
Max. Schnitthöhe 45°: 72 mm
Max. Schnitthöhe 90°: 102 mm
Motorleistung S1: 4,0 kW
Sägeblatt / Bohrung : 315 mm / 30 mm
Sägeblatt Drehzahl : 4000 min-1
Sägeblatt Schwenkbereich : 90° bis 45°
Schnittbreite mit Parallelanschlag : 1250 mm
Spannung: 400 V / 50 Hz
Tischgröße: 800 x 550 mm
Tischhöhe: 830 mm
Tischverbreiterung : 800 x 880 mm
Tischverlängerung : 320 x 850 mm
Vorritzsägeblatt : 120 mm / 20 mm
Vorritzsägeblatt Drehzahl : 8000 min-1
Maschinenabmessungen: *
Breite: 3115 mm
Höhe: 1120 mm
Länge: 2500 mm
Gewicht Maschine (kg): 480
Gewicht mit Verpackung (kg): 520
Versanddetails: *
Abmessungen Packstück 1 (L/B/H): 1195 x 1750
x 1220 mm
Abmessungen Packstück 2 (L/B/H): 2550 x 440 x
330 mm
Anzahl der Packstücke: 2
Versandgewicht: 520 kg
Versandart: Spedition
Gewicht: 520 kg
Lieferzeit: 1 -3 Tage
Wenige Exemplare auf Lager - schnell bestellen!
Markmüller Maschinen GmbH
Gewerbepark Garham 10
94544 Hofkirchen
Telefon: +49(0)8545 / 4069999 | E-Mail: info@bamato-maschinen.de
Seite 5 Art. Nr.: BFKS-2500PRO | BAMATO eXpert-Line Formatkreissäge BFKS-
2500PRO mit Vorritzer
Stand: 05.03.2026Seite 5 Art. Nr.: BFKS-2500PRO | BAMATO eXpert-Line Formatkreissäge BFKS-
2500PRO mit Vorritzer
Stand: 05.03.2026
Die BAMATO Formatkreissäge BFKS-2500PRO mit Vorritzer ist ein professionelles Werkzeug für
Handwerker und anspruchsvolle Heimwerker. Die leistungsstarke Säge aus der eXpert-Line Serie
überzeugt durch ihre Vielseitigkeit, hochwertige Verarbeitung und ein unschlagbares Preis-
Leistungsverhältnis. Mit einer Leistung von 4000 Watt und einer Schnitthöhe von bis zu 102 mm
ist sie perfekt für anspruchsvolle Projekte und ermöglicht präzise Schnitte in verschiedenen Materialien.
Der integrierte Vorritzer sorgt für saubere Schnittkanten bei beschichteten Oberflächen und verhindert
das Ausreißen des Werkstücks. Die vielfältigen Einstellungsmöglichkeiten ermöglichen eine individuelle
Anpassung der Säge. Der präzisionsgelagerte Schiebetisch gewährleistet eine präzise Schnittführung
und perfekte Ergebnisse. Die BAMATO Formatkreissäge BFKS-2500PRO mit Vorritzer ist ein zuverlässiges
und effizientes Werkzeug.
Hochwertige europäische Maschine mit herausragenden Eigenschaften
Für ruhiges Arbeiten sorgt der massive Graugusstisch
Tischverbreiterung für Schnitte bis 1250 mm am Parallelanschlag
Tischverlängerung für die ideale Bearbeitung von langen Werkstücken
315 mm Sägeblatt flexibel einstellbar in Höhe und Neigung bis 45°
Vorritzer mit integriertem 120 mm Sägeblatt
Präziser Parallelanschlag mit Feinjustierung auf hochwertiger Rundstangenführung
Präzisionsgelagerter 2500 mm Formatschiebetisch
Einfache Einstellung von Sägeblatt und Neigung über Handrad
Große, gut ablesbare Skalen und Anzeigen für eine leichte Bedienung
Stabiler Maschinenunterbau mit Hebepunkten und Aussparung für Hubwagen
Lieferumfang mit großem Zubehörpaket:
900 mm Quer- und Gehrungsanschlag mit Niederhalter und Schnellspannsystem
Besäumschuh mit Schnellverstellung
Sägeblattschutzhaube
Schiebestock
Sägeblatt 315 x 30 x 3 mm, 28 HM Zähne
Vorritzsägeblatt 120 x 20 x 1,8 mm, 24 HM Zähne
Markmüller Maschinen GmbH
Gewerbepark Garham 10
94544 Hofkirchen
Telefon: +49(0)8545 / 4069999 | E-Mail: info@bamato-maschinen.de
Seite 6 Art. Nr.: BFKS-2500PRO | BAMATO eXpert-Line Formatkreissäge BFKS-
2500PRO mit Vorritzer
Stand: 05.03.2026